Nº 236, sexta-feira, 9 de dezembro de 200530 2ISSN 1677-7050

de 17 de junho de 2003, publicado no D.O.U de 18/06/2003, e o
artigo 40, inciso V, do Regimento Interno do DNIT, aprovado pela
Resolução nº 6, do Conselho de Administração, publicada no D.O.U
de 23/04/2004, e considerando a subdelegação de competência cons-
tante da Portaria/MT nº 400, de 14/07/2004, publicada no D.O.U de
16/07/2004, resolve:

Nº 1.584 - Dispensar JOÃO BOSCO LOBO, matrícula DNIT n° 283-
6, dos encargos de substituto eventual do Coordenador-Geral, código
DAS-101.4, da 2ª Unidade de Infra-Estrutura Terrestre desta Au-
tarquia, com efeitos a partir de 21/11/2005, em virtude de nomeação
para titular do referido cargo.

Nº 1.585 - Designar RAIMUNDO GUILHERME MACIEL COR-
REA, matrícula DNIT n° 1907-0, para substituir o Coordenador-
Geral, código DAS-101.4, da 2ª Unidade de Infra-Estrutura Terrestre
desta Autarquia, em suas faltas e impedimentos legais ou eventuais.

HIDERALDO LUIZ CARON

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
S E C R E TA R I A - G E R A L

<!ID117287-0> PORTARIAS DE 7 DE DEZEMBRO DE 2005

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL, no uso da competência delegada pela Portaria PGR nº 65,
de 13 de fevereiro de 1992, e tendo em vista o disposto no art. 38 da
Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve

No- 1.076 - Designar MIRIAM XAVIER PEREIRA CRUZ, Psicóloga,
ocupante do cargo de Técnico Administrativo, código TC-201.00,
classe C, padrão 15, matrícula 3542-4, para exercer o encargo de
substituto eventual do Coordenador, FC-06, da Coordenadoria de Re-
crutamento, Seleção e Aperfeiçoamento do Ministério Público Fe-
deral.

No- 1.080 - Designar MARCOS CIPRIANO CARDOSO GARCIA,
ocupante do cargo de Analista Pericial - Engenharia Florestal, código
AN-102.04, classe C, padrão 15, matrícula 5291-4, para exercer o
encargo de substituto eventual do Gerente Técnico, FC-06, da 4ª
Câmara de Coordenação e Revisão do Ministério Público Federal.

No- 1.081 - Designar RENATO CESAR SINGULANI MACHADO,
ocupante do cargo de Técnico Administrativo, código TC-201.00,
classe A, padrão 1, matrícula 12334-0, para exercer a função co-
missionada de Secretário Administrativo, FC-01, da Secretaria de
Concursos do Ministério Público Federal.

CARLOS FREDERICO SANTOS

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
EM SERGIPE

<!ID117286-0> PORTARIA No- 59, DE 7 DE DEZEMBRO DE 2005

A PROCURADORA-CHEFE SUBSTITUTA DA PROCU-
RADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE SERGIPE, em exer-
cício, no uso de suas atribuições legais, com base na Portaria 737, de
26 de novembro de 2003, considerando o afastamento simultâneo da
signatária e do Procurador-Chefe, Dr. Paulo Gustavo Guedes Fontes,
no período de 13 a 15 de dezembro de 2005, resolve:

Designar o Dr. EDUARDO BOTÃO PELELLA, Procurador
da República, para responder pela Chefia da Procuradoria da Re-
pública no Estado de Sergipe, no período de 13 a 15 de dezembro de
2005.

EUNICE DANTAS CARVALHO

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
NO DISTRITO FEDERAL

<!ID116408-0> PORTARIAS DE 5 DE DEZEMBRO DE 2005

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO DISTRITO FEDERAL, no uso da competência que
lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 393, de 11 de setembro de
1997, resolve:

No- 118 - Dispensar ALMERINDA RIBEIRO DE SOUZA, matrícula
07332-6, do encargo de substituto eventual do Chefe de Gabinete,
Código FC-05, do Gabinete da Procuradora-Chefe, da Procuradoria
da República no Distrito Federal.

No- 121 - Designar MARIA FERNANDA COSTA, matrícula 10167-2,
para ocupar o encargo de substituto eventual do Chefe de Gabinete,
Código FC-05, do Gabinete da Procuradora-Chefe, da Procuradoria
da República no Distrito Federal.

VALQUÍRIA OLIVEIRA QUIXADÁ NUNES

Ministério Público da União
. 10ª REGIÃO

<!ID95380-0> PORTARIA No- 48 , DE 30 DE NOVEMBRO DE 2005

O PROCURADOR CHEFE, DA PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 10ª REGIÃO, no uso de suas atribuições
legais, resolve:

I - designar os Procuradores do Trabalho para atuarem nas sessões de julgamento do Tribunal Regional do Trabalho da 10ª Região,
durante o período de 09.01.2006 a 31.01.2006, conforme escala anexa;

II - determinar que os Senhores Procuradores ora designados atuem nas respectivas sessões de julgamento, acompanhando-as até sua
conclusão, e estendendo sua responsabilidade, também, em eventuais prorrogações, antecipações ou adiamentos.

ANEXO

DIA HORA SESSÃO NOME DO (A) PROCURADOR (A)
10 14:00 Pleno SORAYA TABET SOUTO MAIOR
11 14:00 1ª Turma CRISTIANO O PAIXÃO ARAUJO PINTO
11 14:00 2ª Turma ALESSANDRO SANTOS DE MIRANDA
11 14:00 3ª Turma JOAQUIM RODRIGUES NASCIMENTO
17 14:00 Pleno SORAYA TABET SOUTO MAIOR
18 14:00 1ª Turma LUDMILA REIS BRITO LOPES
18 14:00 2ª Turma MÔNICA DE MACEDO GUEDES LEMOS FERREIRA
18 14:00 3ª Turma DANIELA DE MORAIS DO MONTE VARANDAS
24 14:00 Pleno SORAYA TABET SOUTO MAIOR
25 14:00 1ª Turma VALDIR PEREIRA DA SILVA
25 14:00 2ª Turma ANA CRISTINA DESIRÉE B. F. TOSTES RIBEIRO
25 14:00 3ª Turma ALESSANDRO SANTOS DE MIRANDA

OBS.: EVENTUAIS PERMUTAS DEVERÃO SER PREVIAMENTE COMBINADAS COM O PROCURADOR - CHEFE, EM
RAZÃO DA NECESSIDADE DE EXPEDIÇÃO DE NOVA PORTARIA.

MAURÍCIO CORREIA DE MELLO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
DIRETORIA GERAL

<!ID115763-0>PORTARIAS DE 7 DE DEZEMBRO DE 2005

O Diretor-Geral do Ministério Público do Trabalho, no uso
da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 279, de 06 de
setembro de 1991, resolve:

No- 467 - Designar o servidor JOSÉ ROBERTO ALVES DE OLI-
VEIRA, matrícula 6001106-8, Técnico de Apoio Especializado, có-
digo TC-204.00, classe C, padrão 15, para exercer a Função Co-
missionada de Chefe do Setor de Diárias, código FC-2, do Depar-
tamento de Administração da Procuradoria Geral do Ministério Pú-
blico do Trabalho em vaga criada pela Lei 10.771/2003, dispensando-
o, em conseqüência, da Função Comissionada de Chefe do Setor de
Reprografia, código FC-2, que atualmente ocupa.

<!ID115771-0>

O Diretor-Geral do Ministério Público do Trabalho, no uso
da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 279, de 06 de
setembro de 1991, resolve:

No- 468 - Designar a servidora TATIANA DE OLIVEIRA ANANIAS,
matrícula 6002813-0, Técnico Administrativo, código TC-201.00,
classe A, padrão 02, para exercer a Função Comissionada de Chefe
do Setor de Reprografia, código FC-2, do Departamento de Ad-
ministração da Procuradoria Geral do Ministério Público do Trabalho
em vaga criada pela Lei 8.671/93.

JOSÉ NORBERTO PINHEIRO DE OLIVEIRA

PROCURADORIAS REGIONAIS
8ª REGIÃO

<!ID114072-0> PORTARIA Nº 113, DE 5 DE DEZEMBRO DE 2005

O Procurador-Chefe da Procuradoria Regional do Trabalho
da 8ª Região, no uso de suas atribuições legais, resolve:

Designar a Procuradora do Trabalho Dra. JULIANA QUE-
LUZ VENTURINI MASSARENTE, para atuar na Seção Especia-
lizada I do Tribunal Regional do Trabalho da 8ª Região do dia
12/12/2005.

JOSÉ CLAUDIO MONTEIRO DE BRITO FILHO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL
E TERRITÓRIOS

DIRETORIA GERAL

<!ID113433-0> PORTARIA Nº 736, DE 6 DE DEZEMBRO DE 2005

O DIRETOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência
que lhe foi delegada pela Portaria nº 182/PGJ, de 6/2/2004, publicada
no Diário Oficial de 11/2/2004, e tendo em vista o que consta no
Processo nº 08190.095173/05-15, resolve:

Designar o servidor VALDI MENESES PIMENTEL, ma-
trícula nº 2796-1, Técnico Administrativo - TC-201.00, Classe A,
Padrão 1, da carreira de Técnico deste Ministério Público, para subs-
tituir nos impedimentos legais, temporários e eventuais, a Função
Comissionada criada pela Lei nº 10.771, de 21/11/2003, de Chefe da
Divisão de Apoio Administrativo, código FC-05, da Secretaria Exe-
cutiva, da Promotoria de Justiça na Circunscrição Judiciária do Pa-
ranoá.

ANTONIO MARCOS DEZAN

CÂMARA DOS DEPUTADOS

<!ID118156-0> ATO DE 6 DE DEZEMBRO DE 2005

O PRESIDENTE DA CÂMARA DOS DEPUTADOS, no
uso das atribuições que lhe confere a alínea "b" do item I do artigo 1º
do Ato da Mesa n.º 205, de 28 de junho de 1990, resolve

alterar o Ato do Presidente de 12 de maio de 1999, publicado
no Diário Oficial da União do dia 14 subseqüente, que aposentou
DEONICE CAIXETA, pertencente à Categoria Funcional de Técnico
Legislativo - atribuição Agente de Serviços Legislativos, Classe Es-
pecial, Padrão 30, do Quadro de Pessoal da Câmara dos Deputados,

Poder Legislativo
.

para incluir, a partir de 04 de outubro de 2005, proventos integrais
decorrentes da aplicação do artigo 190 da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990.

.ALDO REBELO

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL

<!ID117242-0>PORTARIA No- 609, DE 7 DE DEZEMBRO DE 2005

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITO-
RAL, nos termos do artigo 137 do Regulamento Interno da Secretaria
e com base no inciso VIII do artigo 33 da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, resolve:

DECLARAR VAGO o cargo de Técnico Judiciário, Área
Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, ocupado por
VITOR MORAES SOARES, a partir de 23 de novembro do corrente
ano, em razão de sua posse em outro cargo público, inacumulável.

Min. CARLOS VELLOSO

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA

<!ID116981-0> ATO No- 265, DE 7 DE DEZEMBRO DE 2005

O PRESIDENTE DO SUPERIOR TRIBUNAL DE JUS-
TIÇA, usando da atribuição que lhe confere o art. 21, XXVI, do
Regimento Interno e tendo em vista o que consta do Processo Ad-
ministrativo STJ n.º 8757/2005, resolve:

Conceder pensão vitalícia ao Exmo. Sr. Ministro Nilson Vital
Naves, viúvo de Adélia Cecília Menezes Naves, matrícula S009819,
ex-servidora aposentada do quadro de pessoal do Tribunal, falecida
em 30 de novembro de 2005, com fundamento no art. 40, § 7º, I, da
Constituição Federal de 1988, com a redação dada pela Emenda

Poder Judiciário
.

bruce.vieira
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2010-04-23T16:47:02-0300
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial